
ZP.271.8.2023 

Brody, 04.12.2023 r. 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

„Zagospodarowanie odpadów komunalnych  

pochodzących z terenu gminy Brody” 

 

Gmina Brody działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych 

z dnia 11 września 2019 r. (t.j. Dz. U. 2023 r., poz. 1605 ze zm.) informujemy, że do 

Zamawiającego wpłynęły następujące pytania do SWZ: 

Pytanie nr 1: 

Zamawiający w rozdziale 6 SWZ (OPZ) w pkt. 16 umieścił następujący zapis: „Wykonawca 

zobowiązany jest do przyjęcia odpadów w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 

od 6:00 do 21:00 oraz w przypadkach uzgodnionych co najmniej z 7 dniowym wyprzedzeniem 

również w soboty w godzinach uzgodnionych z operatorem realizującym usługę odbioru 

odpadów na terenie gminy Brody”. Natomiast w formularzu ofertowym umieścił zapis o 

przyjmowaniu odpadów w niestandardowych godzinach pracy pkt 3)a) (zgodnie z instrukcja 

skreślenie niewłaściwego). Prosimy o wyjaśnienie, czy Wykonawca może skreślić obydwa 

przypadki i wówczas obowiązuje zapis z SWZ pkt 16?, czy skreślenie dwóch wariantów będzie 

równoznaczne z odrzuceniem oferty jako niezgodnej z instrukcją? Zdaniem Wykonawcy 

powinien być dopisany do formularza oferty 3 wariant zgodny z zapisem pkt. 16 SWZ (rozdział 

6), ponieważ jest to inny wariant niż te zaproponowane w formularzu oferty. 

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający modyfikuje formularz oferty, stanowiący załącznik do SWZ. Zmieniony 

wzór formularza oferty zostaje zamieszczony na stronie postępowania. 

 

Pytanie nr 2: 

W §2 pkt 2 projektu umowy wnosimy modyfikację zapisu polegającego na wydłużeniu czasu 

reakcji z 12 do 24 godzin w dni robocze, oraz uwzględnieniu w zapisie sytuacji kiedy termin 

zgłoszenia przypada w dniu ustawowo wolnym od pracy lub na sobotę termin upływa 

następnego dnia, który nie jest dniem wolnym od pracy ani sobotą. 

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający modyfikuje zapis §2 ust. 2 projektu umowy w sposób następujący: 

„2. Miejscem świadczenia usługi są instalacje wskazane przez Wykonawcę w ofercie. 

W przypadku wskazania w ofercie alternatywnych instalacji do zagospodarowania tego 

samego rodzaju odpadów, Zamawiający jest uprawniony do przekazywania odpadów 

do każdej ze wskazanych w ofercie instalacji. W przypadku wskazania przez Wykonawcę 

w ofercie stacji przeładunkowej Zamawiający jest uprawniony przekazywać odpady 

(określone rodzaje) do stacji przeładunkowej. Postanowienia dotyczące instalacji stosuje 

się odpowiednio do stacji przeładunkowej. O niemożności, w tym czasowej, 

przekazywania odpadów do wskazanej, w ofercie instalacji Wykonawca zobowiązany jest 



poinformować Zamawiającego niezwłocznie w formie pisemnej lub dokumentowej, nie 

później niż w czasie 24 godzin od dnia powzięcia wiadomości o nieprzyjmowaniu przez 

instalację odpadów, a jeżeli termin zgłoszenia przypada w dniu ustawowo wolnym od 

pracy lub w sobotę termin upływa następnego dnia, który nie jest dniem wolnym od pracy 

ani sobotą.” 

 

Pytanie nr 3: 

rozdziale 6 SWZ pkt. 7 oraz par. 2 pkt 3 i 4 projektu umowy Zamawiający wskazuje, iż 

„Odpady podlegające obowiązkowi zagospodarowania w instalacji komunalnej mogą zostać 

zagospodarowane wyłącznie w instalacji komunalnej. Niesegregowane (zmieszane) odpady 

komunalne muszą zostać zagospodarowanie w instalacji komunalnej prowadzonej przez 

Wykonawcę, wskazanej w ofercie, za wyjątkiem sytuacji dla, których w sposób wyraźny 

przewidziano wyłączenie tego obowiązku”. W przedmiotowym wykazie instalacji prowadzonej 

przez Urząd Marszałkowski brak jest elementów instalacji jakim jest stacja przeładunkowa. 

Czy w takim wypadku biorąc pod uwagę zapisy rozdziału 6 pkt. 7 gdzie Zamawiający 

bezwzględnie wymaga, aby zagospodarowanie odpadów komunalnych odbyło się przy użyciu 

instalacji komunalnej, czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia odpadów do stacji 

przeładunkowej? 

Odpowiedź na pytanie nr 3: 

Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia odpadów do stacji przeładunkowej. 

 

Pytanie nr 4: 

W paragrafie 6 pkt. 3 projektu umowy „płatność za przedmiot umowy dokonana będzie przez 

Zamawiającego w ciągu 30 dni od daty otrzymania przez Zamawiającego prawidłowo 

wystawionej faktury, przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy.” Wnosimy o skrócenie 

wskazanego terminu płatności do 14 dni. Obecne zapisy powodują konieczność kredytowania 

usługi praktycznie powyżej 60 dni co może utrudniać utrzymanie płynności finansowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 4: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

Pytanie nr 5: 

W związku z faktem, iż umowa przekracza półroczny okres obowiązywania zwracamy się 

z uprzejmą prośbą o umieszczenie stosownych zapisów dotyczących waloryzacji zgodnie 

z ustawą Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź na pytanie nr 5: 

Zamawiający modyfikuje zapisy projektu umowy w sposób następujący - dodając w § 6 

pkt 8 o brzmieniu: 

„8. Zamawiający przewiduje możliwość dokonania zmiany, o której mowa w ust. 6 pkt 6, 

na następujących zasadach:  

a) wynagrodzenie wykonawcy może podlegać waloryzacji nie wcześniej niż po upływie 

pełnych 6–tu miesięcy od zawarcia umowy,  



b) wynagrodzenie wypłacone za zrealizowane usługi wykonane w pierwszych 6-tu pełnych 

miesiącach nie podlega waloryzacji,  

c) Maksymalna nominalna wartość zmiany rocznej wynagrodzenia (waloryzacji) 

dopuszczona przez Zamawiającego w efekcie zastosowania postanowień niniejszego 

ustępu nie może przekroczyć wysokości średniorocznego wskaźnika wzrostu cen towarów 

i usług konsumpcyjnych za dany rok, zgodnie z komunikatem Prezesa GUS w sprawie 

średniorocznego wskaźnika cen towarów i usług konsumpcyjnych w danym roku. Przez 

łączną wartość zmiany wynagrodzenia należy rozumieć wartość wzrostu lub spadku 

wynagrodzenia Wykonawcy, wynikającą z waloryzacji.  

d) Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione w związku z zastosowaniem 

powyższych zasad, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego 

podwykonawcy, z którym zawarł umowę na okres dłuższy niż 6 miesięcy (liczony wraz 

wszystkimi aneksami do umowy o podwykonawstwo). Do zmiany wynagrodzenia 

podwykonawcy stosuje się odpowiednio postanowienia obowiązujące Wykonawcę.  

e) zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi w formie aneksu do umowy. 

Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia wraz z żądaniem zmiany wynagrodzenia, 

szczegółowego sposobu wyliczenia zmiany wynagrodzenia uzasadniającego waloryzację a 

Zamawiający ma prawo jego weryfikacji;  

f) obniżenie wynagrodzenia Wykonawcy nastąpi w formie jednostronnego oświadczenia 

Zamawiającego, stanowiącego podstawę do zawarcia Aneksu do umowy,  

g) Zamawiający zastrzega sobie prawo do żądania od Wykonawcy dodatkowych 

wyjaśnień odnośnie wyliczonych kosztów oraz weryfikacji wyliczeń dokonanych przez 

Wykonawcę we własnym zakresie.” 

 

Pytanie nr 6: 

Wnosimy o zmniejszenie o 50 % kar opisanych w § 8 projektu umowy. Ponadto prosimy o 

modyfikację pkt.2 ppkt. 7 ww. paragrafu, nadając mu treść jak poniżej: „7) za wypowiedzenie 

lub odstąpienie od Umowy przez Zamawiającego lub Wykonawcę z przyczyn leżących po 

stronie Wykonawcy, Zamawiający może naliczyć karę umowną – w wysokości 10 % 

niezrealizowanej części umowy powiększonej o podatek od towarów i usług VAT naliczony 

zgodnie z przepisami obowiązującymi w dniu naliczenia kary” 

Odpowiedź na pytanie nr 6: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

Pytanie nr 7: 

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu § 9 pkt 2 na następujący:  

Wykonawca dostarczy wskazany w ust. 1 środek na zlecenie Zamawiającego, w uzgodnionym 

terminie, oraz w miejsce wskazane przez Zamawiającego na terenie gminy Brody.  

Wykonawca powyższe uzasadnia faktem, iż środek poprawiający właściwości gleby powstaje 

w określonym cyklu produkcyjnym. Istnieje realne ryzyko, iż w danym momencie Wykonawca 

nie będzie nim dysponował w terminie 7 dni. 

 

 



Odpowiedź na pytanie nr 7: 

Zamawiający modyfikuje zapis dot. dostawy środka poprawiającego właściwości gleby 

w §11 ust. 2. w sposób następujący: 

„2. Wykonawca dostarczy wskazany w ust. 1 środek na zlecenie Zamawiającego, 

w uzgodnionym terminie oraz w miejsce wskazane przez Zamawiającego na terenie gminy 

Brody.” 

 

Pytanie nr 8: 

Wykonawca wnosi o modyfikację formularza ofertowego poprzez uzupełnienie grup odpadów 

z wyłączeniem 20 03 01 niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne podgrupy 

zanieczyszczone. Ponadto wnosimy o umieszczenie w projekcie umowy zapisu 

umożliwiającego przekwalifikowanie – zmiany kodu odpadu na faktycznie dostarczony 

ewentualnie potraktowania odpadu jako zanieczyszczony. W myśl obowiązujących aktów 

prawnych to na Gminie spoczywa obowiązek kontroli jakości zbieranych odpadów a instalacja 

ostatecznie potwierdza rodzaj dostarczonych odpadów. 

Odpowiedź na pytanie nr 8: 

Zamawiający nie zmienia zapisów SWZ. 

 

p. o. Wójta Gminy Brody 

/-/ Beata Kowalczuk 

 

➢ Umieszczono na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/brody. 

Jednocześnie została zmodyfikowana przez Zamawiającego Specyfikacja Warunków 

Zamówienia w zakresie opisanym powyżej.  

Zmiany zostały zamieszczone na w/w stronie internetowej prowadzonego 

postepowania. 

https://platformazakupowa.pl/pn/brody

